
Z.19 08 5/ INT. 06 81 9  

 

 

 

 

*Z00418C42F4* 
 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  

 

gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 maart 2018 ; 

 

 

b e s l u i t: 

 

 

1.  ten aanzien van de zienswijzen; 

a.  de zienswijzen tegen het bestemmingsplan Haren Raadhuisplein ongegrond te  verkla-

ren; 

 

2.  ten aanzien van het bestemmingsplan (NL.IMRO.0017.BPHR.13.INBR);   

a.  het Bestemmingsplan Haren Raadhuisplein gewijzigd vast te stellen;  

Er zijn wijzigingen aangebracht in de verbeeldingen, regels en de onderzoeken;  

b.  in te stemmen met het voorgeste lde monitoringsplan voor parkeren, inhoudende het 

bij start bouw ontwikkeling Raadhuisplein zekerheidshalve opnieuw onderzoeken van 

de actuele parkeersituatie en waar nodig het bijsturen op aantal ontheffingen fiscale 

zone en abonnementen parkeergarage (“hand aan de kraan”), teneinde een goed 

woon- en leefklimaat te waarborgen; 

 

3.  ten aanzien van het Beeldkwaliteitsplan;  

a.  het Beeldkwaliteitsplan als aanvullend onderdeel van de Welstandsnota ongewijzigd 

vast te stellen;  

 

4.  ten aanzien van het kostenverhaal;  

a.  voor het Bestemmingsplan Haren Raadhuisplein geen exploitatieplan vast te stellen 

aangezien de exploitatiekosten anderszins verzekerd zijn;  

 

5.  een voorbereidingsbesluit vast te stellen voor het perceel Jachtlaan 2 te Haren 

(NL.IMRO.0017.VBHKAL18BEHE-VA01). 

 

Haren, 28 mei 2018 

 

de raad voornoemd, 

 

 

 

O.E. de Vries, 

griff ier 

 P. van Veen, 

voorzitter 

 

 


